ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes
Montenegro

REQUERIMENTO N.° 099 12018.

Excelentíssima Senhor Presidente:

Requeiro, conforme art. 97, VI, do Regimento Interno da Câmara,

reunião nesta Casa com a SMVSU, SMOP, PGM e SMMA, Associação

Comunitária da Vila Esperança e UMAC, para fins de tratar sobre a situação que

se encontra a pavimentação das Ruas Taquari e Rua dos Sinos, e qual a providência

em relação as outras ruas, que também se encontram em péssimo estado, sobre o

acumulo de lixo na Rua Jacuí, que vem causando transtornos com o surgimento de

ratos e o mau cheiro pelo esgoto que corre a céu aberto.

Sala de Sessões, 12 de julho de 2018.

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador(a) Felipe Kinn da Silva

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"